第 1 页 共 12 页

证券代码：300504     证券简称：天邑股份     公告编号：2024-078

四川天邑康和通信股份有限公司

2024 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据中国证监会发布的《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监

管要求（2022 年修订）》和深圳证券交易所颁布的《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第2号——创业板上市公司规范运作（2023年 12月修订）》《深圳证券交易所上市公司信息

披露公告格式第 21号：上市公司募集资金年度存放与使用情况的专项报告格式（2024年修订）》

等有关规定，四川天邑康和通信股份有限公司（以下简称“公司”）董事会编制 2024 年半年

度募集资金存放与使用情况的专项报告。

一、募集资金基本情况

（一） 实际募集资金金额、资金到账时间

本公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]423号文核准，由主承销商广发证券股

份有限公司通过贵所系统采用网下向投资者询价配售与网上按市值申购向公众投资者定价发

行相结合的方式，向社会公开发行了人民币普通股（A股）股票6,685.20万股，发行价为每股

人民币13.06元，共计募集资金总额为人民币87,308.71万元，扣除券商承销佣金及保荐费

6,782.00万元（含税）后，主承销商广发证券股份有限公司于2018年3月27日汇入本公司募集

资金监管账户人民币80,526.71万元。另扣减信息披露费、审计费、律师费、和发行手续费及

其他相关的新增外部税费1,436.67万元（含税）后，公司本次募集资金净额为79,553.00万元

（支付的券商佣金、保荐费及信息披露费、审计费、律师费和发行手续费等相关税款462.96

万元由本公司以自有资金承担）。上述募集资金到位情况业经中汇会计师事务所（特殊普通合

伙）审验，并由其于2018年3月27日出具了《验资报告》（中汇会验[2018]0658号）。

（二） 募集金额使用情况和结余情况

2018年使用募集资金 29,768.39 万元，2019年使用募集资金 3,075.32万元，2020年使

用募集资金 3,997.80 万元，2021 年使用募集资金 9,265.76 万元，2022 年使用募集资金

23,623.56 万元，2023年使用募集资金 3,910.31 万元，2024年半年度使用募集资金 4,208.48

万元。

第 2 页 共 12 页

截至 2024年 6月 30日止，结余募集资金（含利息收入扣除银行手续费的净额）余额为

7,436.07万元。

类  别 金额（单位：元）

前期募集资金总额 873,087,120.00

减：发行费用 77,557,120.00

前期实际募集资金净额 795,530,000.00

截止 2023 年 12月 31日结余募集资金余额 116,402,160.28

减：募集投入项目款项 10,980,687.05

减：财务费用-银行手续费 1,912.8

减：永久补流资金 31,104,668.25

加：财务费用-存款利息收入 45,818.43

加：理财产品投资收益

截止 2024 年 6月 30日结余募集资金余额 74,360,710.61

二、募集资金管理情况

（一） 募集资金的管理情况

为规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者利益，本公司根据

《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司监管指引第2号——上市公

司募集资金管理和使用的监管要求（2022年修订）》《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2024

年修订）》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作（2023

年12月修订）》等有关法律法规和规范性文件的规定，结合公司实际情况，制定了《四川天邑

康和通信股份有限公司募集资金管理办法》（以下简称《募集资金管理办法》）。根据《募集

资金管理办法》，本公司对募集资金采用专户存储制度，在银行设立募集资金专户，并连同保

荐机构广发证券股份有限公司分别于中国建设银行股份有限公司大邑支行、兴业银行股份有限

公司成都人北支行、中国银行股份有限公司大邑支行、中国工商银行股份有限公司大邑支行、

中国农业银行股份有限公司大邑县支行签订了《募集资金三方监管协议》，明确了各方的权利

和义务。三方监管协议与深圳证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异，本公司在使用募

集资金时已经严格遵照履行，以便于募集资金的管理和使用以及对其使用情况进行监督，保证

专款专用。

第 3 页 共 12 页

（二） 募集资金的专户存储情况

截至 2024年 6月 30日止，本公司募集资金存储情况如下（单位：人民币元）：

开户银行 银行账号 账户类别 存储余额 备注

中国工商银行股份有限

公司成都大邑支行 4402240029100051717 募集资金专户
13,708,912.45

活期存款

中国建设银行股份有限

公司大邑支行 51050170770800000473 募集资金专户
60,648,744.86

活期存款

兴业银行股份有限公司

成都人北支行 431350100100032083 募集资金专户 -  已注销

中国银行股份有限公司

大邑支行 123956550775 募集资金专户
3,053.30

活期存款

中国银行股份有限公司

大邑支行 121256558785 募集资金专户 - 已注销

合  计   74,360,710.61

三、本年度募集资金的实际使用情况

2024年半年度《募集资金使用情况对照表》详见本报告附件 1。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

（一） 变更募集资金投资项目情况

2024半年度《变更募集资金投资项目情况表》详见本报告附件 2。

(1) 通信网络物理连接与保护设备扩产生产线技术改造项目：伴随我国固网光进铜退改

造的基本完成，公司该类别产品自 2017年至 2021年销售收入下滑近60%，并且该产品技术含

量较低，未来市场空间较小，已不在公司未来重点发展的规划中。同时，公司目前产能已满足

产品产量和销量，无需进一步扩充产能。经 2022年 4月11日召开的第四届董事会第五次会议

和第四届监事会第五次会议审议通过，并经 2022年 5月 9日召开的 2021年年度股东大会审议

通过《关于部分募集资金投资项目延期、变更的议案》，公司终止通信网络物理连接与保护设

备扩产生产线技术改造项目，将结余募集资金全部用于永久补充流动资金。后续公司将视产品

市场发展情况，根据公司实际经营需要以自有资金适时推进相关项目建设。

第 4 页 共 12 页

(2) 营销服务网络扩建项目：经 2022年 4月 11 日召开的第四届董事会第五次会议和第

四届监事会第五次会议审议通过，并经 2022年 5月 9日召开的 2021年年度股东大会审议通过

《关于部分募集资金投资项目期、变更的议案》，公司终止营销服务网络扩建项目，并将结余

募集资金变更用于“宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目”建设。后续公司根据实际经

营情况择机以自有资金推进办事处建设。

(3) 宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目：随着宽带网络终端产品种类的增加，

目前宽带网络终端产品已成为公司主要的收入来源，同时近两年收入规模和利润水平均逐年提

升，同时由于实施地点的变更，导致该项目所需要的生产厂房和配套设施面积增加，因此所需

要的厂房面积和产能增加，因此增加厂房面积和扩大产能有利于公司进一步提升主营产品的市

场规模，增强公司盈利能力，并且该项目在目前和未来一段时间内预计会保持比较好的经济效

益。经2022年4月11日召开的第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议审议通过，

并经2022年5月9日召开的2021年年度股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目延期、

变更的议案》，公司将“营销服务网络扩建项目”全部结余资金变更至宽带网络终端设备扩产

生产线技术改造项目建设使用。

(4)  移动通信网络优化系统设备扩产生产线技术改造项目：该部分募投项目主要围绕直

放站、小基站、无源器件等移动通信网络优化设备进行项目建设，旨在扩充产能、降本增效、

丰富产品种类，但是在实际实施建设过程中，由于市场环境与产品需求已发生较大变化，因此

公司管理层基于谨慎性原则考量，以维护全体股东利益为出发点，同时为了更好地提高募集资

金使用效率，避免造成募集资金投资的浪费，公司拟终止该项目，经 2024年 4月 24日召开第

四届董事会第十七次会议和第四届监事会第十六次会议，审议通过《关于部分募集资金投资项

目延期、终止的议案》，并经 2024 年 5月 20日召开 2023 年年度股东大会审议通过《关于部

分募集资金投资项目延期、终止的议案》，公司终止移动通信网络优化系统设备扩产生产线技

术改造项目，将项目当前结余募集资金 3,110.47 万元（包括利息、现金管理收益等）全部用

于永久补充流动资金，助推公司长期战略发展；后续公司将视产品市场发展和需求情况，根据

公司实际经营需要以自有资金适时推进相关项目建设。

（二） 变更募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

变更募集资金投资项目不存在无法单独核算效益的情况。

（三） 募集资金投资项目对外转让或置换情况说明

为顺利推进募投项目建成投产，上述募集资金到位前，公司已使用自有资金预先投入到募

投项目的建设。截止 2018年 4月 12日，本公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际

第 5 页 共 12 页

投资金额为 4,648.29 万元。经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具《关于四川

天邑康和通信股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的鉴证报告》（中汇会鉴

[2018]1845 号）。公司第二届董事会第十七次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先

投入募投项目自筹资金的议案》，同意以公开发行股票募集资金 4,648.29 万元置换已预先投

入募投项目的自有资金。公司第二届监事会第十一次会议审议通过了《关于使用募集资金置换

预先投入募投项目自筹资金的的议案》，公司独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构

广发证券股份有限公司出具了《关于四川天邑康和通信股份有限公司以募集资金置换预先投入

募投项目自筹资金的核查意见》。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

本公司已经披露的募集资金相关信息不存在不及时、真实、准确、完整披露的情况；已使

用的募集资金均投向所承诺的募集资金投资项目，不存在违规使用募集资金的重大情形。

附件：1、募集资金使用情况对照表

      2、变更募集资金投资项目情况表

                                     四川天邑康和通信股份有限公司董事会

 2024年 8 月 28日

第 6 页 共 12 页

附件1

募集资金使用情况对照表

2024 年半年度
编制单位：四川天邑康和通信股份有限公司                    单位：人民币万元

募集资金总额 87,308.71 本年度投入募集资金总额 4,208.48

报告期内变更用途的募集资金总额 2,616.03

已累计投入募集资金总额 77,849.63 累计变更用途的募集资金总额 16,133.46

累计变更用途的募集资金总额比例 18.48%

承诺投资项目

和超募资金投向

是否已变

更项目(含

部分变更)

募集资金承

诺投资总额

调整后投资总

额(1)

本年度

投入金额

截至期末

累计投入金额

(2)

截至期末投资进度

(%)

(3)＝(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本年度实

现的效益

是否达

到预计

效益

项目可行性是

否发生重大变

化

承诺投资项目：

1．宽带网络终端设备扩产生

产线技术改造项目
否 31,686.00 35,679.52 971.15  32,772.13 91.85

2025 年 3月

31 日
0 不适用 否

2. 通信网络物理连接与保

护设备扩产生产线技术改造

项目

否 11,917.00 2,393.09   2,393.09 100.00  0 不适用 否

3. 移动通信网络优化系统

设备扩产生产线技术改造项

目

否 3,980.00 1,363.97  1,363.97 100.00  0 不适用 否

4. 研发中心技术改造项目 否 7,253.00 7,253.00 126.91 6,460.18 89.07
2025 年 3月

31 日
0 不适用 否

5. 营销服务网络扩建项目 否 4,717.00 723.48  723.48 100.00  0 不适用 否

6. 补充流动资金 否 20,000.00 20,000.00   20,010.14  100.05  0 不适用 否

7.永久补充流动资金 是  12,139.94 3,110.47 14,126.69 116.37  0 不适用 是

第 7 页 共 12 页

承诺投资项目小计  79,553.00 79,553.00 4,208.53 77,849.68 -  0 -

超募资金投向：

不适用

合计  79,553.00 79,553.00 4,208.53 77,849.68 - - 0 - -

未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)

(1)通信网络物理连接与保护设备扩产生产线技术改造项目：伴随我国固网光进铜退改造的基本完成，公司该类别产品自 2017

年至 2021 年销售收入下滑近 60%，并且该产品技术含量较低，未来市场空间较小，已不在公司未来重点发展的规划中。同时，

公司目前产能已满足产品产量和销量，无需进一步扩充产能。经 2022 年 4 月 11 日召开的第四届董事会第五次会议和第四届

监事会第五次会议审议通过，并经 2022 年 5 月 9 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目延期、

变更的议案》，公司终止通信网络物理连接与保护设备扩产生产线技术改造项目，将结余募集资金全部用于永久补充流动资

金。后续公司将视产品市场发展情况，根据公司实际经营需要以自有资金适时推进相关项目建设。

(2)营销服务网络扩建项目：经 2022 年 4 月 11 日召开的第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议审议通过，并经

2022 年 5 月 9 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目期、变更的议案》，公司终止营销服务

网络扩建项目，并将结余募集资金变更用于“宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目”建设。后续公司根据实际经营情

况择机以自有资金推进办事处建设。

(3)宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目：随着宽带网络终端产品种类的增加，目前宽带网络终端产品已成为公司主要

的收入来源，同时近两年收入规模和利润水平均逐年提升，同时由于实施地点的变更，导致该项目所需要的生产厂房和配套

设施面积增加，因此所需要的厂房面积和产能增加，因此增加厂房面积和扩大产能有利于公司进一步提升主营产品的市场规

模，增强公司盈利能力，并且该项目在目前和未来一段时间内预计会保持比较好的经济效益。经 2022 年 4 月 11 日召开的第

四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议审议通过，并经 2022 年 5月 9 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过《关

于部分募集资金投资项目延期、变更的议案》，公司将“营销服务网络扩建项目”全部结余资金变更至宽带网络终端设备扩

产生产线技术改造项目建设使用。

(4)移动通信网络优化系统设备扩产生产线技术改造项目：该部分募投项目主要围绕直放站、小基站、无源器件等移动通信网

络优化设备进行项目建设，旨在扩充产能、降本增效、丰富产品种类，但是在实际实施建设过程中，由于市场环境与产品需

求已发生较大变化，因此公司管理层基于谨慎性原则考量，以维护全体股东利益为出发点，同时为了更好地提高募集资金使

用效率，避免造成募集资金投资的浪费，公司拟终止该项目，经 2024 年 4 月 24 日召开第四届董事会第十七次会议和第四届

监事会第十六次会议，审议通过《关于部分募集资金投资项目延期、终止的议案》，并经 2024 年 5 月 20 日召开2023 年年度

股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目延期、终止的议案》，公司终止移动通信网络优化系统设备扩产生产线技术

改造项目，将项目当前结余募集资金 3,110.47 万元（包括利息、现金管理收益等）全部用于永久补充流动资金，助推公司长

期战略发展；后续公司将视产品市场发展和需求情况，根据公司实际经营需要以自有资金适时推进相关项目建设。

项目可行性发生重大变化的情况说明
(1)通信网络物理连接与保护设备扩产生产线技术改造项目：伴随我国固网光进铜退改造的基本完成，公司该类别产品自 2017

年至 2021 年销售收入下滑近 60%，并且该产品技术含量较低，未来市场空间较小，已不在公司未来重点发展的规划中。同时，

第 8 页 共 12 页

公司目前产能已满足产品产量和销量，无需进一步扩充产能。经 2022 年 4月 11日召开的第四届董事会第五次会议和第四届

监事会第五次会议审议通过，并经 2022 年 5 月 9 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目延期、

变更的议案》，公司终止通信网络物理连接与保护设备扩产生产线技术改造项目，将结余募集资金全部用于永久补充流动资

金。后续公司将视产品市场发展情况，根据公司实际经营需要以自有资金适时推进相关项目建设。

(2)营销服务网络扩建项目：经 2022 年 4 月 11 日召开的第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议审议通过，并经

2022 年 5 月 9 日召开的2021 年年度股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目延期、变更的议案》，公司终止营销服

务网络扩建项目，并将结余募集资金变更用于“宽带网络终端设备扩产 生产线技术改造项目 ”建设。后续公司根据实际经

营情况择机以自有资金推进办事处建设。

(3)经 2020 年 1 月 13 日公司第三届董事会第九次会议审议通过，公司结合募投项目实施地点变更、市场变化等因素，降低募

集资金的使用风险，提高募集资金的效率，保障公司及股东的利益，在募投项目实施主体、募集资金用途及投资项目规模不

发生变更的情况下，对“宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目”“通信网络物理连接与保护设备扩产生产线技术改造

项目”“研发中心技术改造项目”“移动通信网络优化系统设备扩产生产线技术改造项目”“营销服务网络扩建项目”的预

计完成时间进行调整，将建设完成期限调整至 2022 年 3月 31日。

(4)随着宽带网络终端产品种类的增加，目前宽带网络终端产品已成为公司主要的收入来源，同时近两年收入规模和利润水平

均逐年提升，同时由于实施地点的变更，导致该项目所需要的生产厂房和配套设施面积增加，因此所需要的厂房面积和产能

增加，因此增加厂房面积和扩大产能有利于公司进一步提升主营产品的市场规模，增强公司盈利能力，并且该项目在目前和

未来一段时间内预计会保持比较好的经济效益。基于上述原因，经 2022 年 4月 11日召开的第四届董事会第五次会议和第四

届监事会第五次会议审议通过，公司延长宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目建设完成期限至 2023 年 3月 31 日，同

时将“营销服务网络扩建项目”全部结余资金变更至该项目建设使用。

(5)由于项目实施地点变更等原因，经2022 年4月 11日召开的第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议审议通过，

公司延长研发中心技术改造项目、移动通信网络优化系统设备扩产生产线技术改造项目建设完成期限至 2023 年 3月 31 日。

(6)经 2023 年 4 月 20 日召开的第四届董事会第十一次会议审议通过，公司延长研发中心技术改造项目、移动通信网络优化系

统设备扩产生产线技术改造项目、宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目建设完成期限至 2024 年 3月 31 日。

(7)经 2024 年 4 月 24 日召开第四届董事会第十七次会议和第四届监事会第十六次会议，审议通过了《关于部分募集资金投资

项目延期、终止的议案》，董事会同意延长研发中心技术改造、宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目建设完成期限至

2025 年 3月 31 日；并经 2024 年 5 月 20 日召开 2023 年年度股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目延期、终止的议

案》，同意公司终止移动通信网络优化系统设备扩产生产线技术改造项目，后续，公司将视产品市场发展和需求情况，根据

公司实际经营需要以自有资金适时推进相关项目建设。

超募资金的金额、用途及使用进展情况 不适用

募集资金投资项目实施地点变更情况

为更有利于募集资金投资项目的建设实施，提高管理效率，公司于 2019 年 4月 10日召开了第三届董事会第五次会议及第三

届监事会第四次会议，审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目实施地点的议案》，同意公司对募集资金投资项目中的

宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目、通信网络物理连接与保护设备扩产生产线技术改造项目以及研发中心技术改造

项目实施地点进行变更，实施地点由大邑县晋原镇雪山大道一段 198 号变更为大邑县电子信息技术产业园。（大邑县晋原镇

工业集中发展区光华路）。

第 9 页 共 12 页

为满足公司整体规划和合理布局的需求，充分发挥公司内部资源的整合优势，提高整体管理效率，公司于 2020 年 1 月 13 日

召开了第三届董事会第九次会议及第三届监事会第八次会议，审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目实施地点的议案》，

同意公司对募集资金投资项目中的“移动通信网络优化系统设备扩产生产线技术改造项目”实施地点进行变更，实施地点由

大邑县晋原镇雪山大道一段 198 号变更为大邑县晋原镇工业集中发展区光华路。

募集资金投资项目实施方式调整情况 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况

为顺利推进募投项目建成投产，在此次募集资金到位前，公司已使用自有资金预先投入到募投项目的建设。截止 2018 年 4

月 12 日，本公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际投资金额为 4,648.29 万元，并经中汇会计师事务所（特殊普

通合伙）审计，出具《关于四川天邑康和通信股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的鉴证报告》（中汇会鉴

[2018]1845 号）。公司第二届董事会第十七次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，

同意以公开发行股票募集资金 4,648.29 万元置换已预先投入募投项目的自有资金。公司第二届监事会第十一次会议审议通过

了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的的议案》，公司独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构广

发证券股份有限公司出具了《关于四川天邑康和通信股份有限公司以募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的核查意见》。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

(1) 2018 年 8月 24 日，公司第三届董事会第二次会议审议通过《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同

意公司使用不超过人民币 20,000.00 万元（含本数）的闲置募集资金暂时补充流动资金使用期限为自董事会决议通过之日起

不超过 12 个月。2019 年 3 月 14 日，公司已提前将上述用于暂时补充流动资金的 5,400 万元募集资金归还至公司募集资金专

用账户，使用期限自公司董事会审议通过之日起未超过 12 个月。

(2) 2021 年 6月 22 日，公司召开第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第十六次会议审议通过了《关于使用部分闲置

募集资金暂时补充流动资金的议案》，公司计划使用不超过人民币 30,000.00 万元（含本数）的闲置募集资金暂时补充流动

资金，使用期限为自董事会决议通过之日起不超过 12 个月，到期将归还至募集资金专用账户。2022 年 4 月 7 日，公司提前

将上述用于暂时补充流动资金的 700 万元归还至公司募集资金专项账户，使用期限自公司董事会审议通过之日起未超过 12

个月； 2022 年 6 月 13 日，公司提前将上述用于暂时补充流动资金的8,800 万元归还至公司募集资金专项账户，使用期限自

公司董事会审议通过之日起未超过 12 个月。

(3) 2022 年 6月 20 日，公司召开第四届董事会第六次会议、第四届监事会第六次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资

金暂时补充流动资金的议案》，公司计划使用不超过人民币 15,000.00 万元（含本数）的闲置募集资金暂时补充流动资金，

使用期限为自董事会决议通过之日起不超过 12 个月，到期将归还至募集资金专用账户。2023 年 6 月 8 日，公司将上述用于

暂时补充流动资金的闲置募集资金的 10,000 万元全部提前归还至募集资金专项账户，使用期限未超过 12 个月。

(4) 2023 年 6月 20 日召开第四届董事会第十二次会议、第四届监事会第十一次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金

暂时补充流动资金的议案》，公司计划使用不超过人民币 10,000.00 万元（含本数）的闲置募集资金暂时补充流动资金，使

用期限为自董事会决议通过之日起不超过 12 个月，到期将归还至募集资金专用账户，2024 年 5 月 7 日，公司将上述用于暂

时补充流动资金的闲置募集资金中 3,000 万元提前归还至募集资金专项账户，使用期限未超过12 个月。2024 年 6 月 11 日，

公司将上述用于暂时补充流动资金的闲置募集资金中剩余4,000万元提前归还至募集资金专项账户，使用期限未超过12个月。

第 10 页 共 12 页

项目实施出现募集资金结余的金额及原因

(1)通信网络物理连接与保护设备扩产生产线技术改造项目：经 2022 年 4 月 11 日召开的第四届董事会第五次会议和第四届监

事会第五次会议审议通过，并经 2022 年 5 月 9 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目延期、

变更的议案》，公司终止通信网络物理连接与保护设备扩产生产线技术改造项目，将项目当前结余募集资金 10,939.78 万元

（包括利息、现金管理收益等）全部用于永久补充流动资金。

(2)营销服务网络扩建项目：经 2022 年 4 月 11 日召开的第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议审议通过，并经

2022 年 5 月 9 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目延期、变更的议案》，公司终止营销服

务网络扩建项目，将项目当前结余募集资金 4,517.43 万元（包括利息、现金管理收益等）变更至宽带网络终端设备扩产生产

线技术改造项目建设使用。

(3)移动通信网络优化系统设备扩产生产线技术改造项目 ：经2024 年 4 月 24 日召开的第四届董事会第十七次会议和第四届

监事会第十六次会议审议通过，并经 2024 年 5月 20 日召开2023 年年度股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目延期、

终止的议案》，公司终止移动通信网络优化系统设备扩产生产线技术改造项目，将项目当前结余募集资金 3,110.47 万元（包

括利息、现金管理收益等）全部用于永久补充流动资金。

尚未使用的募集资金用途及去向

截止 2024 年 6月 30日止，结余募集资金余额（含利息收入扣除银行手续费的净额）7,436.07 万元，用途及去向为：

（1）存放于募集资金专用账户 7,436.07 万元。

募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况 不适用

第 11 页 共 12 页

附件2

变更募集资金投资项目情况表

2024 年半年度

编制单位：四川天邑康和通信股份有限公司                    单位：人民币万元

变更后的项目 对应的原承诺项目

变更后项目拟投

入募集资金总额

(1)

本年度实际

投入金额

截至期末实际累

计投入金额(2)

截至期末投资

进度(%)

(3)=(2)/(1)

项目达到预定可

使用状态日期

本年度实

现的效益

是否达到

预计效益

变更后的项目可行

性是否发生重大变

化

宽带网络终端设

备扩产生产线技

术改造项目

营销服务网络扩建

项目
35,679.52 971.15  32,772.13  91.85  2025 年 3 月 31日 0 不适用 否

永久补充流动资

金

通信网络物理连接

与保护设备扩产生

产线技术改造项目

12,139.94 3,110.47 14,126.69  116.37 - 0 不适用 否

合  计  47,819.46 4,081.62  46,898.82  -   0 不适用 -

变更原因、决策程序及信息披露情况说明(分具体项目)

(1)通信网络物理连接与保护设备扩产生产线技术改造项目：伴随我国固网光进铜退改造的基本完成，公司该类别产

品自 2017 年至 2021 年销售收入下滑近 60%，并且该产品技术含量较低，未来市场空间较小，已不在公司未来重点

发展的规划中。同时，公司目前产能已满足产品产量和销量，无需进一步扩充产能。经 2022 年 4 月 11 日召开的第

四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议审议通过，并经 2022 年 5 月 9 日召开的 2021 年年度股东大会审

议通过《关于部分募集资金投资项目延期、变更的议案》，公司终止通信网络物理连接与保护设备扩产生产线技术

改造项目，将结余募集资金全部用于永久补充流动资金。后续公司将视产品市场发展情况，根据公司实际经营需要

以自有资金适时推进相关项目建设。

(2)营销服务网络扩建项目：经 2022 年 4月 11 日召开的第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议审议通

过，并经 2022 年 5月 9 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目期、变更的议案》，

公司终止营销服务网络扩建项目，并将结余募集资金变更用于“宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目”建设。

第 12 页 共 12 页

后续公司根据实际经营情况择机以自有资金推进办事处建设。

(3)宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目：随着宽带网络终端产品种类的增加，目前宽带网络终端产品已成为

公司主要的收入来源，同时近两年收入规模和利润水平均逐年提升，同时由于实施地点的变更，导致该项目所需要

的生产厂房和配套设施面积增加，因此所需要的厂房面积和产能增加，因此增加厂房面积和扩大产能有利于公司进

一步提升主营产品的市场规模，增强公司盈利能力，并且该项目在目前和未来一段时间内预计会保持比较好的经济

效益。经 2022 年 4 月 11 日召开的第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议审议通过，并经 2022 年 5

月 9 日召开的2021 年年度股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目延期、变更的议案》，公司将“营销服务

网络扩建项目”全部结余资金变更至宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目建设使用。

(4)移动通信网络优化系统设备扩产生产线技术改造项目：该部分募投项目主要围绕直放站、小基站、无源器件等移

动通信网络优化设备进行项目建设，旨在扩充产能、降本增效、丰富产品种类，但是在实际实施建设过程中，由于

市场环境与产品需求已发生较大变化，因此公司管理层基于谨慎性原则考量，以维护全体股东利益为出发点，同时

为了更好地提高募集资金使用效率，避免造成募集资金投资的浪费，公司拟终止该项目，经 2024 年 4 月 24 日召开

第四届董事会第十七次会议和第四届监事会第十六次会议，审议通过《关于部分募集资金投资项目延期、终止的议

案》，并经 2024 年 5月 20 日召开2023 年年度股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目延期、终止的议案》，

公司终止移动通信网络优化系统设备扩产生产线技术改造项目，将项目当前结余募集资金 3,110.47 万元（包括利息、

现金管理收益等）全部用于永久补充流动资金，助推公司长期战略发展；后续公司将视产品市场发展和需求情况，

根据公司实际经营需要以自有资金适时推进相关项目建设。

未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)

宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目截止报告期末已累计使用募集资金 32,772.13 万元，建设进度为91.85%；

目前该项目基建工程已完工，正在推进基建项目的联合验收工作，后续将进行生产适应性装修，根据当前进展，经

2024 年 4 月 24 日召开第四届董事会第十七次会议和第四届监事会第十六次会议，审议通过了《关于部分募集资金

投资项目延期、终止的议案》，董事会同意，延长宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目建设完成期限至 2025

年 3 月 31 日。

变更后的项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

	一、募集资金基本情况
	（一） 实际募集资金金额、资金到账时间
	（二） 募集金额使用情况和结余情况

	二、募集资金管理情况
	（一） 募集资金的管理情况
	（二） 募集资金的专户存储情况

	三、本年度募集资金的实际使用情况
	四、变更募集资金投资项目的资金使用情况
	（一） 变更募集资金投资项目情况
	(2) 营销服务网络扩建项目：经2022年4月11日召开的第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议审议通过，并经2022年5月9日召开的2021年年度股东大会审议通过《关于部分募集资金投资项目期、变更的议案》，公司终止营销服务网络扩建项目，并将结余募集资金变更用于“宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目”建设。后续公司根据实际经营情况择机以自有资金推进办事处建设。
	(3) 宽带网络终端设备扩产生产线技术改造项目：随着宽带网络终端产品种类的增加，目前宽带网络终端产品已成为公司主要的收入来源，同时近两年收入规模和利润水平均逐年提升，同时由于实施地点的变更，导致该项目所需要的生产厂房和配套设施面积增加，因此所需要的厂房面积和产能增加，因此增加厂房面积和扩大产能有利于公司进一步提升主营产品的市场规模，增强公司盈利能力，并且该项目在目前和未来一段时间内预计会保持比较好的经济效益。经2022年4月11日召开的第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议审议通过，并经2...
	(4)  移动通信网络优化系统设备扩产生产线技术改造项目：该部分募投项目主要围绕直放站、小基站、无源器件等移动通信网络优化设备进行项目建设，旨在扩充产能、降本增效、丰富产品种类，但是在实际实施建设过程中，由于市场环境与产品需求已发生较大变化，因此公司管理层基于谨慎性原则考量，以维护全体股东利益为出发点，同时为了更好地提高募集资金使用效率，避免造成募集资金投资的浪费，公司拟终止该项目，经2024年4月24日召开第四届董事会第十七次会议和第四届监事会第十六次会议，审议通过《关于部分募集资金投资项目延期...
	（二） 变更募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明
	（三） 募集资金投资项目对外转让或置换情况说明

	五、募集资金使用及披露中存在的问题